

Niels Poulsen  
Registreret Revisor

Richard I. Christensen  
Revisor cand.merc.aud.

Skolegade 6  
9300 Sæby  
Tlf. 98 46 26 00

Erhvervsparken 15  
9700 Brønderslev  
Tlf. 98 80 00 88

Østergade 36  
9400 Nørresundby  
(Kun indlevering)

CVR. 38 25 78 46  
revisor@98462600.dk  
www.revisordk.dk

## HELGE ANDERSEN. FREDERIKSHAVN A/S

Toftegårdsvej 2, A,

9900 Frederikshavn

CVR-nr. 13964890

## Årsrapport for 2020

31. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 16. juli 2021

---

Erik Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	HELGE ANDERSEN. FREDERIKSHAVN A/S Toftegårdsvej 2, A, 9900 Frederikshavn
CVR-nr.	13964890
Stiftelsesdato	5. marts 1990
Regnskabsår	1. januar 2020 - 31. december 2020
<b>Bestyrelse</b>	Anna Jensine Andersen Jan Michael Andersen Helge Bjarne Andersen
<b>Direktion</b>	Helge Bjarne Andersen , Direktør
<b>Revisor</b>	RevisorDK, godkendt revisionsanpartsselskab Skolegade 6D 9300 Sæby
CVR-nr.	38257846

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i, at drive automobilhandel, biludlæjning og værksted, finansiering og investering, samt anden hermed beskægtet virksomhed, efter bestyrelsens skøn.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020 udviser et resultat på kr. -201.976, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en balancesum på kr. 21.571.214, og en egenkapital på kr. 4.094.951.

Selskabet har i forbindelse med Covid-19 hjemsendt mere end 30 % af medarbejderne med lønkomensation fra og med 16. marts 2020m samt komensation for faste omkostninger og omsætningsnedgang. Covid-19 støtten udgør i alt t.kr. 1.039.000.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Salget af nye personbiler og varebiler er faldet på grund af nedlukning af detailhandlen fra 25. december 2020 i forbindelse med Covid-19 samt har aktiviteten på eftermarkedet også været ramt.

Det er usikkert hvad Covid-19 får af indflydelse på resultatet for 2021.

Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>6.133.613</b>	<b>6.996.610</b>
Personaleomkostninger	2	-5.702.548	-6.250.453
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-173.947	-119.388
<b>Driftsresultat</b>		<b>257.118</b>	<b>626.769</b>
Andre finansielle indtægter		13.594	9.488
Finansielle omkostninger		-529.656	-545.256
<b>Resultat før skat</b>		<b>-258.944</b>	<b>91.001</b>
Skat af årets resultat		-56.968	20.020
<b>Årets resultat</b>		<b>-201.976</b>	<b>70.981</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-201.976	70.981
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-201.976</b>	<b>70.981</b>

**Balance 31. december 2020**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.926.475	1.898.093
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.926.475</b>	<b>1.898.093</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		36.672	35.572
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>36.672</b>	<b>35.572</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.963.147</b>	<b>1.933.665</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		17.024.239	21.324.681
<b>Varebeholdninger</b>		<b>17.024.239</b>	<b>21.324.681</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		964.569	2.240.159
Igangværende arbejder for fremmed regning		200.000	200.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		30.827	27.633
Andre tilgodehavender		773.392	750.900
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.968.788</b>	<b>3.218.692</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>615.040</b>	<b>344.560</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>19.608.067</b>	<b>24.887.933</b>
<b>Aktiver</b>		<b>21.571.214</b>	<b>26.821.598</b>

**Balance 31. december 2020**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	3	500.000	500.000
Overført resultat		3.594.951	3.780.781
<b>Egenkapital</b>		<b>4.094.951</b>	<b>4.280.781</b>
Hensættelser til udskudt skat		62.750	151.864
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>62.750</b>	<b>151.864</b>
Gæld til banker		5.627.891	5.590.258
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.266.587	14.531.314
Anden gæld		3.519.035	2.267.381
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>17.413.513</b>	<b>22.388.953</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>17.413.513</b>	<b>22.388.953</b>
<b>Passiver</b>		<b>21.571.214</b>	<b>26.821.598</b>
Eventualforpligtelser	4		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	5		

## Noter

	2020	2019
<b>1. Bruttofortjeneste/-tab</b>		
Under andre indtægter er indregnet kompensation på baggrund af covid-19 som udgør t.kr. 1.039.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.908.318	5.426.396
Pensioner	622.464	650.540
Andre omkostninger til social sikring	147.702	139.085
Andre personaleomkostninger	24.064	34.432
	<b>5.702.548</b>	<b>6.250.453</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>14</u>	<u></u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Saldo primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<b>Saldo ultimo</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## 4. Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet en eventualskatteforpligtelse på kr. 62.750, der vedrører forskel på skatte- og regnskabsmæssige værdier på driftsmidler og underskudsfremførsel. Beløbet er afsat i balancen.

Selskabet har indgået en leasingaftale med årlig ydelse på kr. 30.000 med en restløbetid på 6 mdr.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Helge Andersen Holding ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

## 5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for skyldig registreringsafgift SKAT er deponeret følgende:

Pengeinstituts garanti på kr. 200.000, samt sikringskonto på kr. 300.000.

Til sikkerhed for mellemværende med importører er stillet følgende:

Pengeinstituts garanti på vareleverancer på kr. 441.000.

Af det samlede lager er t.kr. 6.546 lager af nye biler med ejendomsforhold.

Til sikkerhed for mellemværende med importørs finansieringsselskab er stillet følgende:

Virksomhedspant 1,0 mio. kr. i nye Mitsubishi. Den regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 0.

Herudover har selskabet afgivet erklæring om pantsætningsforbud efter tinglysningslovens paragraf 47c, stk. 3 nr. 1 (simple fordringer) samt paragraf 47d (fordringspant i nye Fiat og Nissan samt brugte køretøjer)